
Beretning for Korup-Ubberud lokalhistoriske forening 2007

Korup-Ubberud Lokalhistoriske forenings opgave er at 
understøtte arbejdet på de to lokalarkiver i Korup og Ubberud.

På de to arkiver arbejdes der året rundt med at indsamle, 
registrere og bevare dokumenter og fotografier, filmoptagelser 
og lydoptagelser, som har betydning for at bevare den lokale 
historie i Korup og Ubberud sogne

På Korup Lokalarkiv har man i 2007 blandt andet arrangeret 
udstilling i sognegården. Arkivleder Freddie Westergaard har holdt foredrag i Grævlingehuset. 
Korup-filmen er blevet overspillet til DVD.

På Ubberud Lokalarkiv arbejdes der stadigvæk med oprettelsen af arkivfonde. Disse arkivfonde 
betyder, at man let kan gå ind og søge på f.eks. navnet på en ejendom eller navnet på en person. 
Derefter vil alle oplysninger om ejendommen eller personen komme frem på skærmen. Desuden 
arbejdes der fortsat med avisartikler og registrering af kirkebøger fra 1870 og frem.
Arkivleder Flemming Thaulow har meddelt, at han ønsker at stoppe som arkivleder senest med 
udgangen af 2008.

På Arkivernes Dag arrangerede de to arkiver i samarbejde udstillingen ”Mennesket i centrum”.

Generalforsamlingen 2007
blev afholdt den 13. marts i Korup. Traditionen tro var mange af 
foreningens medlemmer mødt op.
Ingrid Nielsen blev valgt som dirigent. Til bestyrelsen 
genvalgtes Kristian Wedel, Ove Kühn, Inger Hansen og Anne 
Thaulow.
Efter kaffen holdt Jan Bo Jensen fra Odense Bys Museer 
foredrag om fredede bygninger.

Årsskrift
Erik Lund har indvilget i at overtage redaktionen. I 2007 udarbejdes årsskriftet i samarbejde med 
Ove Kühn.

Hjemmeside
Freddie Westergaard er fortsat webmaster på foreningens hjemmeside korup-ubberud-
lokalhistorisk.dk. Foreningens medlemmer opfordres til at besøge hjemmesiden.

Kalenderen
er i år udsendt for tiende gang. 

Tak til alle medlemmer, fordi I støtter så godt op om foreningens arbejde.
Tak til de frivillige hjælpere på begge arkiver. Uden jeres hjælp kunne arkiverne ikke fungere.
Tak til bestyrelsen for godt samarbejde.

Helle Søndergaard



       

 

        


